do të jenë palë përfituese nga marrëveshja kuadër) Bashkia Tiranë 

2.10 Përshkrimi i shkurtër i kontratës / Marrëveshjes Kuadër  

1. Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës: 48,994,383 (dyzetë e tetë milion e nëntëqind e 

nëntëdhjetë e katër mijë e treqind e tetëdhjetë e tre) lekë pa tvsh, ose 499.534 (katerqind e 

nentedhjete e nente mije e peseqind e tridhjete e kater) euro. 

* Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 30/06/2025 është 98.08 Lekë/Euro. 

2. Në rastin kur, objekti i prokurimit përbëhet nga disa artikuj, shumatorja e çmimeve për njësi 

është N/A. 

3. Burimi i financimit: Vënë në dispozicion nga të ardhurat e Bashkisë Tiranë me anë të V.K.B-së Nr.131,

[...]

Shërbime riparimi dhe mirëmbajtje makinash 50112000‐3; Shërbime për riparimin dhe 

mirëmbajtjen e automjeteve dhe pajisjeve të lidhura 50110000‐9. 

6. Fondi limit: 48,994,383 (dyzetë e tetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e treqind e 

tetëdhjetë e tre) lekë pa tvsh ose 499.534 (katerqind e nentedhjete e nente mije e peseqind e tridhjete 

e kater) euro. 

* Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 30/06/2025 është 98.08 Lekë/Euro. 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Afati kohor i ofrimit të 

shërbimit është parashikuar për një periudhë kohore prej 2 (dy) vjet, duke nisur nga data e lidhjes së

[...]

2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2022, 2023, 2024, ku vlera e xhiros për të paktën një nga 

vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40% e vlerës së parashikuar të kontratës 

përkatësisht: 19,597,753 (nëntëmbëdhjetë milion e pesëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e 

shtatëqind e pesëdhjetë e tre) lekë pa TVSH. Kërkesa për plotësimin e kapaciteteve financiare 

konsiderohet e përmbushur nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale, në të paktën një 

vit të periudhës së kërkuar nga autoriteti/enti kontraktor.  

2.2.2 Kopje të certifikuara të bilanceve të tre viteve të fundit 2022, 2023, 2024, të konfirmuara me vulë